
Parodų įvairovė bibliotekoje – burkitės ir fantazuokite

Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos atnaujintame Vaikų
ir jaunimo kultūrinės edukacijos skyriuje viena naujų ir sėkmingai vystomų veiklų – parodų
organizavimas. Pasak bibliotekininkės-metodininkės Šarūnės Leikienės, tai – viena
populiariausių veiklų daug galimybių teikiančioje bibliotekoje. Kai atnaujinta biblioteka
atverta lankytojams, suorganizuota daugiau kaip 30 parodų, bendradarbiauta su
tarptautiniais, nacionaliniais, verslo, švietimo, kultūros sričių partneriais.

Keturiose parodoms pritaikytose bibliotekos erdvėse „Aitvarų galerija“ lankytojai mato
išraiškingus erdvinius lipdinius, spalvingą tapybą, piešinius. Tačiau ir kitos bibliotekos
erdvės gali būti pritaikomos pagal poreikius. „Rengiame labai įvairias parodas – nuo
tapybos, grafikos, spalvinės raiškos iki keramikos, lego ar plastilino darbų. Labai
džiaugiamės įvairove, nestandartinių formų ir tematikos darbais,“ – pasakoja parodas
kuruojanti Šarūnė. 

Pasak jos, parodų atidarymo ar uždarymo renginiai bibliotekoje suburia įvairias įstaigas,
motyvuoja vaikus kurti, fantazuoti, stengtis – juk darbai eksponuojami bibliotekoje. Skatina
čia lankytis su šeimos nariais, atrasti savą ar bendraamžių kūrybą, mokytojams tai –
galimybė vesti netradicines pamokas.

Gausiai lankomos, prasmingos, bendruomeninės

Viena populiariausių – šiuo metu eksponuojama prakartėlių paroda „Betliejaus stebuklas“,
rengta su Panevėžio vyskupijos katechetikos centru. Paroda baigsis uždarymo renginiu
sausio 30 d., kai bus išrinktos gražiausios prakartėlės, apdovanoti kūrėjai iš viso Panevėžio
regiono. Paroda sulaukė daugiausiai lankytojų grupių, tikybos mokytojai veda čia tikybos
pamokas.

Ryški tarptautinė paroda „Draugystės raktas“, rengta su Panevėžio lopšeliu-darželiu
„Gintarėlis“ ir Stokholmo lituanistine „Saulės“ mokykla. Vaikai vaizdavo, kaip rasti raktą į
draugystę. Į atidarymą gausiai būrėsi mažieji autoriai su šeimų nariais, o techninės
galimybės leido akimirkomis dalintis su kūrėjais Stokholme.

Pasak Šarūnės, organizuojant parodas džiugina prasmingos iniciatyvos. Su organizacijos
Lietuvos raudonasis kryžius savanore Neringa Užomeckienė surengta Astijaus Zastarto,
turinčio autizmo spektro sutrikimą, lipdinių iš plastilino paroda. Palangos „Baltijos“
pagrindinės mokyklos 8 kl. mokinio Astijaus ypač kruopščiai nulipdyti personažai iš
animacinių filmukų buvo itin mėgiami vaikų, stebino kruopštumu ir detalėmis.

Gausų lankytojų būrį sukvietė parodos „Kalėdinis lego Panevėžys“ atidarymo renginys.



Parodų įvairovė bibliotekoje – burkitės ir fantazuokite

Susibūrė daugelio miesto įstaigų bendruomenės: visų ikimokyklinio ugdymo, Panevėžio
švietimo centro, savivaldybės. Šventėje lego kūrėjai apdovanoti ir pasveikinti kaip mažieji
technikai. 

Vaikų ir jaunimo kultūrinės edukacijos skyriaus erdvėse gali įsikurti ir jūsų individuali ar
ugdytinių kūryba – susisiekite su parodų kuratore Šarūne Leikiene tel. +370 652 14 854 ar
el. paštu  sarune.leikiene@pavb.lt

mailto:sarune.leikiene@pavb.lt

